Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte
providência:

“REALIZAR REPAROS NO CALÇAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE VILA
FARTURA, NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

Os reparos no calçamento de diversas ruas de Vila Fartura são essenciais para garantir a
segurança e a qualidade de vida dos moradores. Uma boa manutenção das vias pode
prevenir acidentes, melhorar o tráfego e valorizar a região.
Ruas bem conservadas facilitam o deslocamento de todos, especialmente de pessoas com
mobilidade reduzida, crianças e idosos. A manutenção do calçamento é crucial para garantir
que todos possam se mover livremente e com segurança.
Além disso investir na manutenção regular do calçamento evita problemas maiores no
futuro, como buracos ou desníveis que exigiriam reparos mais caros e complexos. A
manutenção preventiva é sempre mais econômica do que consertos emergenciais.
Por esses motivos pedimos especial atenção no atendimento a esta demanda.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2025.

ORIAN BAPTISTA PINHEIRO
Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003500310032003A005000

Assinado eletronicamente por ORIAN BAPTISTA PINHEIRO em 02/04/2025 17:46

Checksum: 2AB85064A19D8E98C4CC0D510EC7A55BA4105289672944E0B57CA1D51E1ADE26